[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

27 декабря  2012 года
        № 31
О внесении изменений в  Положение об Управлении образования Администрации муниципального района «Шилкинский район»

Рассмотрев представленный проект изменений в Положение об Управлении образования Администрации муниципального района «Шилкинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 18.11.2011 года № 297, Совет муниципального района
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Положение об Управлении образования Администрации муниципального района «Шилкинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 18.11.2011 года № 297:

1. Пункт 1.1. Раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Управление образования Администрации муниципального района «Шилкинский район»  является отраслевым (функциональным) органом Администрации муниципального района «Шилкинский район», осуществляющим управленческие функции, координацию и регулирование деятельности  в сфере образования». Управление образования действует на основании положений Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, и Уставом муниципального района «Шилкинский район».

2. Пункт 3.18. Раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.18.назначение на должность, освобождение от должности, заключение, изменение, расторжение  трудовых договоров с руководителями образовательных учреждений по согласованию с Главой  муниципального района «Шилкинский район».
Глава муниципального района                                                    Д.А.Пляскин